[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2/2019

Ementa: Indica a limpeza de vegetação nos paralelepípedos e calçada da Rua Campinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Seja realizada limpeza da vegetação que cresce entre os paralelepípedos e calçada da Rua Campinas, CEP 13276-065.

Justificativa:
				A crescente vegetação entre o calçamento e o paralelepípedo prejudicam a circulação de pessoas e veículos, colocando em risco a segurança de todos em tempos de chuvas, dada a baixa aderência dos veículos e o risco de queda dos pedestres.

				      Valinhos, 14 de janeiro de 2019.

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                Vereador PDT